
ZARZĄDZENIE NR 162 / 2023 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2023 roku 

w sprawie powołania punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS) 

 

 Na podstawie art.23e pkt 4 i 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu 
wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez  
terytorium Polski oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom 
międzynarodowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 2110 oraz z 2022 r. poz. 655) w związku z art. 30 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. poz. 2305 i z 2023 r. poz. 347 
i 641) i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przygotowania właściwych organów i podmiotów do realizacji zadań obronnych 
związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze województwa 
wielkopolskiego, powołuje się Punkt Kontaktowy HNS (Host Nation Support) zwany dalej 
Punktem Kontaktowym HNS Wojewody Wielkopolskiego (PK HNS). 

§ 2. 1. Punkt Kontaktowy HNS Wojewody Wielkopolskiego jest podstawowym elementem 
wykonawczym systemu wsparcia w zakresie dostępności zasobów jednostkom wojsk 
sojuszniczych przez państwo-gospodarza na obszarze województwa wielkopolskiego. 

2. Miejscem pracy Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego jest siedziba 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu. 

3. Celem zapewnienia sprawnej obsługi zadań Punktu Kontaktowego HNS Wojewody 
Wielkopolskiego wykorzystuje się wyposażenie i środki Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz 
w razie potrzeb innych komórek organizacyjnych Urzędu. 

4. Kierownikiem Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego jest Dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 

5. Zastępcą Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego jest  
Kierownik Oddziału Spraw Obronnych Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

6. Kierownik Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego realizuje zadania 
i współdziała z Pełnomocnikiem Wojewody Wielkopolskiego ds. HNS w zakresie 
kompetencji i zadań niezastrzeżonych dla Pełnomocnika, zgodnie z art. 23f ustawy 
z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez terytorium Polski oraz 
zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym. 
Skład Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego określa załącznik  Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

7. Kierownik Punktu Kontaktowego HNS działa na podstawie pisemnego upoważnienia do 
koordynowania działaniami z zakresu HNS w imieniu Wojewody Wielkopolskiego 
i współpracuje z Pełnomocnikiem Wojewody Wielkopolskiego ds. HNS oraz posiada 



uprawnienie do nawiązywania bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami wojsk 
własnych i sojuszniczych. 

§ 3. 1. Realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego wspierają 
swoimi działaniami: Marszałek Województwa Wielkopolskiego, starostowie, prezydenci miast 
na prawach powiatu oraz kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży na obszarze 
województwa wielkopolskiego. 

2. Organy i jednostki, o których mowa w ust. 1 organizują punkty kontaktowe HNS oraz 
zapewniają ich bieżącą współpracę z Punktem Kontaktowym HNS Wojewody Wielkopolskiego 
w zakresie zadań HNS. 

§ 4. 1. Organy administracji publicznej, niewymienione w § 3 mogą wspierać wykonywanie 
zadań przez Punkt Kontaktowy HNS Wojewody Wielkopolskiego w zależności od potrzeb oraz 
posiadanych sił i środków. 

2. W skład Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego może być dołączony 
przedstawiciel samorządu województwa, wyznaczony przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego.  

3. Punkty kontaktowe HNS w miastach i gminach na obszarze województwa wielkopolskiego 
będą organizowane i nadzorowane przez prezydentów miast, burmistrzów i wójtów podczas 
realizowanych przedsięwzięć z udziałem wojsk sojuszniczych i organizacji międzynarodowych. 

4. Szkolenia z zagadnień HNS zaleca się prowadzić w ramach organizowanych szkoleń i ćwiczeń 
obronnych. 

§ 5. Zadania z zakresu HNS w gminach są prowadzone w czasie przygotowania  
i realizacji rzeczywistych przedsięwzięć z udziałem wojsk sojuszniczych i organizacji 
międzynarodowych na obszarze województwa wielkopolskiego, a nadzór nad ich realizacją 
sprawują Powiatowe Punkty Kontaktowe HNS. 

§ 6. Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego do 
koordynowania wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk 
sojuszniczych i organizacji międzynarodowych na obszarze województwa wielkopolskiego, we 
współpracy i  porozumieniu z Pełnomocnikiem Wojewody ds. HNS.     

§ 7. Organizacja punktów kontaktowych HNS powinna uwzględniać następujące założenia: 

1) punkt kontaktowy HNS powinien być zorganizowany w siedzibie organów i jednostek, 
o których mowa w § 3 i § 4 ust. 3; 

2) osoby wchodzące w skład punktu kontaktowego HNS powinny posiadać przygotowane 
pisemne upoważnienie do koordynowania wsparcia, w tym do kontaktów z  przedstawicielami 
wojsk własnych i sojuszniczych; 

3) aktualizacja bazy CBD HNS, utworzonej i prowadzonej przez Ministerstwo Oborny 
Narodowej, powinna być przeprowadzana z uwzględnieniem danych umożliwiających 
udzielenie wsparcia wojskom sojuszniczym w zakresie: zakwaterowania, wyżywienia, pomocy 
medycznej, ochrony środowiska, usług remontowych, transportowych, pralniczych, 
sanitarnych, telekomunikacyjno-informatycznych oraz zaopatrzenia w materiały pędne 
i smary, itp.;  



4) dla potrzeb przygotowywania i uruchomienia działalności punktu kontaktowego HNS należy 
utrzymywać w stałej aktualności dokumentację Punktu Kontaktowego HNS. 

§ 9. Traci moc Zarządzenie NR 13/18 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia  
2018 r. w sprawie punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS).  

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

WOJEWODA WIELKOPOLSKI 

           / - / Michał Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz.U. poz. 2305 i z 2023 r. poz. 347) oraz zgodnie z art. 23 e pkt 4 i 5 oraz ustawy z dnia 23 
września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
zasadach ich przemieszczania się przez terytorium Polski oraz zasadach udzielania pomocy 
wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 2110 oraz z 2022 
r. poz. 655) koniecznym jest wydanie niniejszego zarządzenia, uwzględniającego zmiany 
prawne. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych 
konsekwencji społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

/ - / Dariusz Dymek 

 

 

Poznań, 13.04.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 162/23 

z dnia 18.04.2023 r. 

 

Skład Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego: 

 

1. Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

2. Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – Kierownik Oddziału Spraw 

Obronnych Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego. 

3. Członek PK HNS – pracownik Oddziału Spraw Obronnych Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

4. Pozostali Członkowie PK HNS WUW: 

a) Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarzadzania Kryzysowego - Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

b) Kierownik Oddziału Planowania Cywilnego - Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego, 

c) Kierownik Oddziału Logistyki - Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, 

d) Dyżurni Operacyjni Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego – 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego, 

e) Specjaliści z podległych jednostek organizacyjnych – w miarę potrzeb i 

decyzji Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


